De actionibus et obligacionibus. Rubrica.

Ex. l. sequenti.

C. Que dicat actio dativa et q̄ nativa: ibi. Ad d̄claratō
nē. Et an utilis actio sit dativa uel nativa: ibi. His pre-
missis. Et an actio utilis et directa sint eadē substātia:
ibi. Quero. Et an directa et vtilis possint cōpetere eidē
ad idē: ibi. Quero utrū. Et si inst̄a guarētia h̄it ex-
ecutionē paratā. an ille q̄ h̄z vtilē ex tali inst̄o debeat eā
dē executionē h̄re: ibi. Quero. Et an q̄ intentauit dire-
cta pbaut in utili debeat obtiere: ibi. Quero si. Et an
si utilis cedet dividat in alia utile: ibi. Quero si utilis.
Et an ex solo h̄ct̄ sine cessiōe trāffera vtilis: ibi. Que-
ro an. Et an p̄toria stipulatio dicat actio. uide in fine.

Bligatiōes. Quero q̄

sunt iste oblī-
gatiōes q̄ nasciū ex varijs figuris causaz.
o Et glo. ponit op̄i. et p̄mo q̄ ille q̄ sunt ex
q̄si h̄ct̄. et ista op̄i. rep̄hēdit glo. isti. d. ac.
i. p̄n. et ga q̄ dī ex h̄ct̄ seq̄ et de his q̄ ex
q̄si h̄ct̄: ut. pbaf p̄ illostri. isti. de obli. que ex q̄si h̄ct̄.
Alij dicitur ut. Hu. q̄ ē 2dito furtiu q̄ nasciū ex varijs
figuris causaz. et hoc t̄ glo. h̄z i. l. si p̄ sure. S. de 2dī.
furti. S̄ illud rep̄hēdit p̄. H. et H. et oēs doc. mo-
der. q̄a imo 2dito furtiu orif ex dīctio: ut. l. si abo. S.
quoties. S. d. cōp̄. et l. si mulier. S. pe. S. re. amo. Alij di-
cūt q̄ intelligi d. obligatiōib̄ q̄ nō sūt iure ordiario et c.
ut glo. h̄z illud rep̄hēdi: ga h̄d obligatiōe. exēplū ē
de actiōe: et ista nō ē bōa rep̄hēsio: vel dīc de pactis ap-
positis ex h̄ct̄ et c. ut glo. h̄z truffa ē ga pacta icōtinēti
apposita sūt h̄ct̄. H. dicit q̄ actio i sc̄m̄ q̄ ē ex varijs
figuris causaz: ut. l. sancim. C. d. sa. san. ec. nō plz. ga h̄
logf in obligatiōe. exēplū ē i actiōe. qd dicem. Ad p̄-
mū dico q̄ obligatiōes q̄ sunt ex q̄si h̄ct̄ sūt ex varijs
figuris causaz. et rep̄hēsio gl. isti. d. ac. i. p̄n. pcedere v̄f
fm̄ ordinē tituloz i isti. positoz. h̄z iurisconsulti ordo
est h̄: q̄a p̄mo hic agit d. obligatiōe ex h̄ct̄. sc̄o de obli-
gatiōe ex maleficio: ut. j. e. l. ex maleficijs. Et postea se-
quis q̄ dicat de varijs figuris causaz. et ponit de obli-
gatiōe ex q̄si h̄ct̄ vel q̄si maleficio: et sic v̄f de mēte iu-
risconsulti q̄ iste sint ex varijs figuris causaz. Imprope
ponit istud p̄buz ex q̄si h̄ct̄ et ex q̄si maleficio cū h̄dī-
cat de varijs figuris causaz: et sic ē mēs h̄ui. l. Ad illō
qd dī de ordine tituloz isti. n̄ideo q̄ magis debemus
ordinē tituloz in. ff. attēdere q̄ in. C. ut i. ti. de bo. pos.
h̄ta. et h̄m̄ ta. et eō in. C. itē actiōes scripte i re q̄ rei p̄ue-
tione obueniūt tūc ex varijs figuris causaz. pponit:
ga nō ex p̄tractu v̄l q̄si oriūf: et ita tenet glo. C. q̄o me.
cau. l. iij. Quero vñ orif actio utilis. glo. i. l. ex lega-
to. C. de leg. dicit no. q̄ actiōes utiles sunt dative non

natiue. Idēno. h̄i p̄n. ma. glo. et i. l. ex maleficio. S. he-
res. j. e. h̄in. l. p̄f. C. de pac. quē. dī q̄ q̄i q̄i nasciū q̄i q̄i
dā. f. Ad declarationē h̄ui. p̄mo uideam q̄d ē dictū
natiua et dativa. pone exēplū i hoībus. possū dicere q̄
adā sūt h̄o datiu a deo immediate fact̄. alij hoīes natu-
ri: qa ex patre et m̄re natu. ita actio natua q̄i nasciū ex
m̄re. s. obligatiōe: ut. l. l. S. ea. S. de pac. h̄z q̄i imedia-
te a lege p̄cedit sine m̄re dī dativa. tex. quē. Ia. but. ad
hoc alle. in. l. iurisgētiū. S. i. S. d. pac. dicit q̄ tūc dī natu-
ua q̄i h̄z assūtētē materiali sufficiētē ex q̄ actio orif. als
dī dativa. hoc p̄missio dicit H. q̄ duplex ē materia. q̄
dā remota. qdā p̄xi. exēplū i psonalib̄ p̄tract̄ ē mate-
ria remota. obligatio ē. px. ex q̄ actio orif q̄ dī natu. u.
in rei vēdicatiōe ho dīnum et possēsio est cā p̄ prima rei
vēdicāde. Et ideo dicit ipse aut q̄ris vtrū actio utilis
dicat natua respectu cāe. p̄xime: et tūc si sp̄cias p̄nci-
piū. l. xii. ta. q̄ ista utile nō p̄ducebat erit dativa: ut in
utili bonoz possēsioe: ut in. l. p̄. S. si q̄drup. pau. fe. di.
Si ho respicis illas leges q̄ illas utiles inducūt dicet
actio natua: qa lex introducit obligationē ex q̄ h̄ actō
orif. vñ obligatio bñ possit dīci dativa: h̄z actio nō. Si
respicis cām remotā: tūc fateor op̄i. glo. q̄ ē dativa. et i
bis utilib̄ sit obligatio p̄ba et diffinitōe obligatiōis:
qa ē iuris vinculū quo necessitate astringimur et c.
h̄z h̄ astringif ergo et c.
Ad examinādū hāc q̄onē est p̄mitē
dū q̄ actio utilis dī q̄drupliciter. p̄mo respectu directe
cōpetētis et ad idē: ut. l. i. C. de ac. et ob. cū filib̄. nā
directa cōpetit cedēti: et utilis cessionario ad idē. sc̄o re-
spectu directe q̄ iā cōperit nūc nō cōperit: ut in utili q̄
restituif minori uel abnī: ut. C. si aduer. tran. l. i. et l. in
onerarijs. j. e. p. sed cū resūssa. tertio dī respectu
directe q̄ nunq̄ cōperit h̄z esset possiblē cōpetere: ut. l.
quot. C. de dona. q̄ sub mō. et l. p̄. ad exhibē. q̄rto mō
dī respectu directe q̄ cōperit ad. aliō: ut i casu. l.
p̄. si q̄drup. pa. fe. di. et l. curatoris. C. de ne. ge. et d. bo.
pos. here. peti. l. i. Sc̄o vidēdū est an p̄ cessionē trans-
ferit utilis obligatio sicut actio utilis. et uidēt q̄ nō. nā
glo. ul. in. l. i. C. d. ac. et ob. dicit q̄ h̄s utiles nō p̄t di-
cere illū sibi obligatiū. in p̄trariū ē tex. in. l. si isolutū. e.
ti. put est in l̄fa h̄es. p̄ hoc qa uideo q̄i alicui restituif
h̄ditas nō tñ trāffert actio utilis. h̄z tñ dī utiliter h̄fs:
ut. l. si fili. q̄d cū eo. et l. postulāte. ad treb. Preterea vi-
deo q̄ p̄ cessionē p̄t transferri spes obligatiōis: ut. l.
spē. C. de dōa. p̄terea obli. q̄ nō parit actionē p̄t cedi:
ut. l. si cui. ad tre. ea. rōne q̄ parit. p̄terea video q̄ ista
tia iudicis q̄i ē actio h̄z p̄ es obligatiōis q̄ in statia: ut. l. i. i.
p̄n. ad treb. et l. h̄fditas. facit. l. tā ex p̄tract̄. ff. de iu.
et sic puto q̄ cōperit utilis obligatiō sicut actio. Tertio
est uidēdū q̄i actio nasciū ex oblig. an semp nasciā an
ab initio tm̄. sūt enīz qdā q̄ oriūf ex aliquo indeſinētē:
ut lux a sole. qdā in pūcto: ut filius a p̄fe. rūdeo se-
mel tm̄ ab initio orif actio nō idē ūtētē. facit ad idē:
vt. l. si q̄s stip. et l. si sic de p̄. ob. et l. cū querebas. iu. sol.
V̄ His p̄missio uenio ad. q. an utilis actio sit dativa v̄l
natiua. Jurisconsulti appellauerūt datiuā q̄ nō h̄fet sub-
sistētē materiali ex q̄ oriūf: ut. pal. l. iurisgētiū. Nos aut
stricti dīcamē ē ē datiuā q̄ nō h̄z obligatiōez aliq̄
et datiuā. et assumo utilē et p̄mo ut cedēti et cessionario
cōperit obli. utilis ergo h̄z obligatiōē ex q̄ orif. Con-
trariū dico i cessionariū trāffert utilis obligatio q̄ erat
directa apud cedētē q̄ nō potuit plus parere cū iā pe-
perat. ergo ista utilis non p̄t parere: ut. l. eu. q. ff. de
fur. ergo ē mēre dativa. et hoc casu dicit v̄p glo. Sed
si poneres q̄ aī partū obli. utilis trāffert: ut in casu. l.
spē. C. de dōa. tūc H. bñ dicit q̄ oriūf ex oblig. dati-
ua cū nullū h̄z p̄tract̄ ex quo oriūf. Si ho accipimus
actionē utilē sc̄o mō. fm̄ quē dī respectu directe non
cōperit ad idē et nō cōperit: et id ga est datiuā nō na-
tua. iō. n. euacuata erat p̄tā i illa obligatiōē directa
eo q̄ semel parturierat: ut. l. i. et l. iij. C. si aduer. trans. Si
ho accipis actionē utilē tūc mō. S. q̄i possibile ē cō-
p̄. c. C. Declaro.
idē t̄ bart. l.
l. f. C. e. i.
Bal. in. l. i.
C. cōi di. et
Ange. in. d.
auē. de litig.
in fin.
b C. Der gl.
Et illā gl. se-
quis bal. ibi
i. d. l. i. ubi ēt
q̄rit an pos-
sit fieri de ea
cōpromissū
et simpler cō-
positio et qd̄
corā arbitro
an inducas
vitium litig.
c C. De actio-
nib̄ et obli.
Rubrica.
c Bliga-
o tiōes. et
p̄mo.
vide aliqd p̄
bar. i. l. si me
et ticiu. S. h̄
cer. pe.
d C. Alij di-
cūt. glo. h̄c
alle. pro no.
bal. i. rub. C.
d pac.
e C. Varijs fī
guris. Et q̄
fit actio que
oritur ex va-
rijs figuris
causaz. ē gl.
i. l. si p̄ sure.
S. f. C. gdi.